
- 1 -

ただいま上程されました議案の御説明を申し上げます前に、一言御

報告を申し上げます。

はじめに、那須町における雪崩事故についてであります。

県では、先月27日に追悼式を執り行い、亡くなられた方々に弔意を

捧げますとともに、再発防止の誓いを新たにしたところであります。

県教育委員会では、学校教育活動における安全の確保と信頼の回復

に向けて取り組んでいるところであり、今後とも、児童生徒の命を守

ることを第一に、教育委員会とともに真摯に対応して参ります。

さて、平成30年度が始まりました。

我が国が本格的な少子高齢化・人口減少の時代を迎えようとする中、

県民の皆様から県政の舵取りを負託いただいている私の使命は、本県

が目指す将来像「人も地域も真に輝く 魅力あふれる元気な“とち

ぎ”」の実現にあると考えております。そのため、計画期間の中間年

を迎えた栃木県重点戦略「とちぎ元気発信プラン」はもとより、計画

期間の後半に入った「とちぎ創生１５戦略」に掲げた各種施策を積極
いちご

的に推進し、県民誰もが未来に希望を抱き、ふるさとに誇りを持てる

とちぎづくりに全力を傾注して参りますので、改めまして議員各位の

御理解と御協力をお願い申し上げます。

次に、本日から「本物の出会い 栃木」デスティネーションキャン

ペーンがスタートし、先ほど県庁舎におきまして、五十嵐議長にも御

出席をいただき、オープニングセレモニーを開催したところでありま

す。

キャンペーンの実施に当たりましては、これまでにも多くの関係者



- 2 -

の皆様に御尽力をいただいているところですが、６月末までの開催期

間中、全国から訪れるお客様に花や食、自然など、本県の多彩な「本

物」を満喫していただけるよう、市町、関係団体はもとより、県民の

皆様とともに、心からのおもてなしでお迎えして参ります。

次に、議案の概要について御説明申し上げます。

今回提出いたしました議案は、地方独立行政法人栃木県立リハビリ

テーションセンター中期計画を認可することについて、議会の議決を

求めるものであります。

何とぞ、よろしく御審議の上、議決されますようお願い申し上げま

す。


